
122

. . . 27  LET TIŠTĚNÉ REKLAMY K VAŠÍ SPOKOJENOSTI

ZAHRADY

Trh Gwangjang

Trh Gwangjang, Soul
Shutterstock

Pokud chcete ochutnat sku-
tečně autentickou jihokorejskou
kuchyni, pak se přidejte k zástu-
pům místních, kteří míří každý 
den do trendy čtvrti Jongo-go. 
Srdce města tepe v rytmu 
nákupů a skvělého jídla. Zdej-
ší tržnice láká na množství 
obchodů, kde seženete vše od 
tradičního oblečení, světově 
proslulé korejské kosmetiky, 
módních doplňků, řemesl-
ných výrobků, keramiky či 
turistických suvenýrů. Ale 
především vás tu čeká pestrá 
paleta restaurací, kde vám s ús-
měvem naservírují chobot-
ničky, mořské ryby, smažené 
závitky, pikantní masové spe-
ciality i luxusně naaranžované 
zeleninové saláty. Dokonalý 
chuťový i vizuální zážitek 
zaručen!

Palác Gyeongbokgung 
a Changdeokgung 
(UNESCO)

Palác Gyeongbokgung, Jižní 
Korea Shutterstock

Na území Soulu se nachází 
celkem 5 rozlehlých palácových 
komplexů. K těm nejúchvatněj-
ším patří více než 600 let starý, 
úctyhodně zachovalý, palác 
Changdeokgung (palác Nejvyšší 
ctnosti). Sídlo královské dy-
nastie Joseon, jehož součástí 
je i tajná zahrada, je možné 
navštívit pouze v rámci organi-
zované prohlídky s průvod-
cem. Dokonalou harmonii 
pocítíte také během návštěvy 
paláce Gyeongbokgung. Nej-
starší a největší palác, jehož 
stavba byla dokončena v roce 
1395, je obklopený rozlehlým 
parkem s mnoha vodními plo-
chami, exotickými dřevinami
i květinovými záhony. Nevšed-
ním zážitkem je také pravidel-
né střídání stráží, které se koná 
každý den kromě úterý
u hlavního vstupu do areálu.

www.invia.cz


